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نشریه تلگراف در گزارش مفصلی نوشت 
که فرانسه در تدارک برای پایان دادن به 
عملیات نظامی خود و بیرون کشیدن تعدادی 
از ۵۰۰۰ سرباز خود از منطقه »ساحل« در 
آفریقا است اما گروه‌های افراطگر حملاتشان 
در این منطقه ملقب به »افغانستان فرانسه« 

را تشدید کرده‌اند.
 وضعیت در این حوزه بی‌ثبات است. در 
چند روز گذشته، افراطگران مسلح در مرکز 
کشور مالی اقدام به ربودن پنج مسیحی 
کاتولیک از جمله یک راهب ارشد کرده و 
سپس آنها را آزاد کردند. همچنین این منطقه 
شاهد انفجار یک خودروی بمب گذاری شده 
بود که منجر به مجروح شدن شش سرباز 

فرانسوی و چهار تبعه کشور مالی شد.
همچنین حملات در کشور بورکینا فاسو 
که در همسایگی آنجا است نیز تشدید 
شده‌اند و اخیرا گروهی از کودک سربازان 
به یک روستای کوچک در اوایل ماه جاری 
میلادی در نزدیکی مرز با مالی و نیجر حمله 

کرده و بالغ بر ۱۶۰ تن را کشتند.
این خونین‌ترین روز در طی شش سال 
وضعیت اضطراری در آنجا که گروه مسلح 
مرتبط با داعش و القاعده به آن دامن زده‌اند 

بود.
»امانوئل مکرون«، رئیس جمهوری فرانسه 
در ۱۰ ژوئن اعام کرد عملیات نظامی 
»برخان« این کشور متشکل از ۵۰۰۰ نیرو 
که موریتانی، چاد، نیجر، مالی و بورکینافاسو 

را در بر میگیرد به زودی پایان می یابد.
او در یک کنفرانس خبری در آستانه 
اجلاس اخیر گروه هفت گفت: ما دست به 
تغییر شکل عمیق حضورمان خواهیم زد. 
این شکل از حضور ما، شکل یک عملیات 

خارجی، دیگر مناسب واقعیت جنگ نیست.
بر اساس برنامه‌هایی که هم اکنون 
دولت فرانسه در دست بررسی دارد، 
نیروهای مسلح این کشور تا پایان سال 
جاری میادی پایگاه‌های نظامی کیدال، 

 تیمبوکتو و تسالیت در شمال مالی را ترک
 خواهند کرد.

منابع به خبرگزاری فرانسه گفتند که بر 
اساس این برنامه‌ها تعداد نظامیان حاضر در 
آنجا تا سال ۲۰۲۳ به ۲۵۰۰ تن یعنی نصف 

تعداد فعلی کاهش می‌یابد. در عوض فرانسه 
برنامه دارد تا برای حمایت از ارتشهای محلی 
شدیدا دچار کمبود تجهیزات و آموزش  به 
عنوان یک عضو نیروی ضربت نظامی اتحادیه 
اروپا موسوم به »تاکوبا« بماند. نیروی تاکوبا 
تنها متشکل از ۶۰۰ سرباز است که نیمی از 

آنها فرانسوی هستند.
هر چند ایتالیا و دانمارک متعهد به 
مشارکت دادن صدها سربازشان در این 
ماموریت شده‌اند اما این ماموریت همچنان 
دور از هدفش برای داشتن ۲۰۰۰ نیرو است.

در این میان گروه‌های افراطگر با وجود 
کشته شدن چند تن از رهبران ارشدشان  
توسط ارتش فرانسه، تسلطشان را تقویت 
کرده و حضورشان را در منطقه گسترش 

داده‌اند.
پروپاگاندای داعش هر چه بیشتر بر حوزه 
جنوب صحرای آفریقا از  جمله در غرب 
آفریقا متمرکز می شود. این گروه در آنجا هم 
اکنون اراضی از لیبی گرفته تا شمال شرق 
نیجریه و همچنین در طول منطقه »ساحل« 
و در سمت جنوب همچون در بنین یا غنا را 

کنترل می‌کند.
عملیات مذکور تحت عنوان »افغانستان 
فرانسه« شناخته شده است در حالی که به 
عنوان یک جنگ بی پایان غیرقبال برد تلقی 
می شود که در آن سربازان جانشان را بدون 
حصول بهبودی قابل توجهی در وضعیت 

جمعیت غیرنظامی از دست میدهند.

جمهوری مالی به سرنوشت افغانستان دچار شده‌ است

پیشروی تروریسم با عقب‌نشینی فرانسه

گارد ساحلی ژاپن اعلام کرد، چهار قایق گشت ساحلی چین وارد آب‌های 
تحت کنترل ژاپن در اطراف جزایر مورد مناقشه »سنکاکو« شده و برای 

چندین ساعت در آن منطقه بودند.
به گزارش اسپوتنیک، این اتهام کمتر از ۲۴ ساعت پس از آن مطرح شد 
که دولت توکیو توافق جدید بزرگ تجاری خود شامل ژاپن، چین، استرالیا و 
کشورهای آ.سه.آن تایید کرد. گارد ساحلی ژاپن اعلام کرد که به قایق‌های 
چینی برای ترک منطقه و پس از آن هشدار داد که آنها به چهار قایق 
ماهیگیری ژاپنی در آب‌های جنوب جزیره »اوتسوریجیما«، یکی از جزایر 

سنکاکو واقع در دریای چین شرقی نزدیک شدند.

انتقاد تند ژاپن از چین
خبرگزاری آناتولی اعلام کرد که تظاهرات در لبنان بار دیگر شدت گرفته 
و ده‌ها معترض در اعتراض به اوضاع نابسامان اقتصادی و کاهش ارزش پول 
لبنان در مقابل خانه راؤول نعمه، وزیر اقتصاد در منطقه الاشرفیه بیروت 
تجمع کرده و درصدد حمله به آن بودند اما نیروهای ضد شورش مانع از 

این کار شدند.
طبق گفته شاهدان، معترضان لبنانی در بیروت با در دست داشتن 
پرچم کشورشان نسبت به تداوم سقوط اقتصادی در لبنان ابراز خشم 
 کرده و خواستار مجازات کسانی شدند که کشور را به این وضعیت

 دچار کرده‌اند.

تشدید اعتراضات در لبنان
سازمان‌های حقوق بشری، عربستان را به دلیل جنایت‌هایی که مرتکب 
می‌شود در جایگاه دوم بدترین کشورها از نظر حقوق بشر قرار دادند.به 
گزارش العهد، سازمان حقوق بشری بین‌المللی »اسکای لاین«، عربستان را 
در لیست یکی از ناامن‌ترین کشورها در زمینه حقوق بشر در جهان قرار داد.

این سازمان که فعالان، پژوهشگران و شخصیت‌های آکادمیک آن را اداره 
می‌کنند اخیرا طی طرحی ارزیابی سالانه خود را انجام داد و نتایج را در 

بخش‌های امنیت، سلامت و امکانات و کیفیت زندگی تقسیم بندی کرد.
طبق این ارزیابی عربستان بعد از مکزیک بدترین کشور از میان ۳۶ کشور 

از نظر حقوق بشری است.

بحث درباره جنایات بن سلمان

حضور کاندیداهای ریاست‌جمهوری فرانسه در انتخابات محلی فرانسه

وزیر خارجه اسپانیا قربانی بحران سیاسی با مراکش

برخی ورشکسته و برخی میلیاردر شده‌اند

دوگانه پاندمی کرونا در بازار مشاغل جهان

فرانسه در حالی دیروز )یکشنبه( دور دوم 
انتخابات منطقه‌ای اخیر خود را برگزار کند 
که نتایج آن می‌تواند در توازن بین چهره‌های 
سیاسی ارشدی که به دنبال نتیجه‌گیری در 
انتخابات ریاست جمهوری سال آینده میلادی 

در این کشور هستند، تغییر ایجاد کند.
به گزارش رویترز، دور اول این انتخابات 
در روز یکشنبه هفته گذشته نتایج بدی برای 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه که 
حزبش در مسیر پیروز نشدن در هیچ یک از 
۱۳ منطقه خاک اصلی فرانسه قرار دارد در پی 
داشت اما همچنین نتایج خوبی نیز برای مارین 
لوپن، رهبر راست‌های افراطی فرانسه هم رقم 

نزد.
به دنبال امتناع گسترده رای دهندگان از 
شرکت در این انتخابات، حزب مارین لوپن 
تنها در یک منطقه یعنی »پرووانس« در جنوب 

شرق در صدر قرار گرفت که بر خلاف پیش 
بینی نظرسنجی‌ها در خصوص اول شدن این 

حزب در شش منطقه بود.
با این حال به جایش محافظه کاران راست 
میانه روی سنتی که در انتخابات ۲۰۱۷ از 
ماکرون شکست خورده بودند یک بازگشت 

تعجب آور را رقم زدند.
امروز یکشنبه مجموعه‌ای از سه عضو ارشد 
آن که همگی از وزرای سابق بوده و هم اکنون 
در صدر برخی از پرجمعیت‌ترین مناطق فرانسه 
هستند به دنبال پیروزی مجدد در انتخابات 
هستند و امید دارند که این انتخابات به آنها 
یک سکوی پرش برای رقابت انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۲ بدهد. در نظرسنجی‌ها خاویر 
برتراند از منطقه شمالی »اودفرانس« در حوزه 
»کاله« به عنوان گزینه ارجح محافظه کاران 
برای کاندیداتوری حزب در انتخابات ریاست 

جمهوری مشخص شده است.
دستیاران ماکرون این وزیر بهداشت سابق 
را تهدیدی می بینند که می‌تواند پایگاه رای 
دهندگان راست میانه حامی این رئیس جمهور 
فرانسه را در دور اول انتخابات ریاست جمهوری 

در آوریل آتی جلب کند.
والری پکرس، در حوزه پاریس و لوران 
ووکیه، در حوزه لیون دو محافظه کار دیگر 
هستند که سرنوشتشان در انتخابات امروز 
می‌تواند مشخص کند که آیا آنها در سال ۲۰۲۲ 

برتراند را به چالش بکشند یا خیر.
در این میان حزب »تجمع ملی« متعلق به 
مارین لوپن همچنان امیدوار به کسب اولین 
منطقه خود در »پرووانس-آلپ-کوتدازور« در 
حوزه مارسی و نیس است. تی یری ماریانی، 
دستیار او و یک وزیر محافظه کار سابق روز 
یکشنبه گذشته نامزد راست میانه را اما با یک 

برتری پایین تر از حد انتظار شکست داد.
کسب پیروزی می‌تواند به لوپن نیروی 
فزاینده و زمینه‌ای برای به چالش کشیدن 
ماکرون در انتخابات ۲۰۲۲ بدهد و باعث تکرار 

دوئل سال ۲۰۱۷ که بر اساس نظرسنجی‌ها 
ماکرون همچنان در آن هر چند با برتری 
کمتری نسبت به چهار سال قبل پیروز است، 

شود.

منابع خبری از احتمال تغییر وزیر خارجه 
اسپانیا توسط نخست وزیر این کشور با هدف 

احیای فضای اعتماد با مراکش خبر دادند.
به نظر می‌رسد آرانچا گونزالس لایا، وزیر 
خارجه اسپانیا قربانی بحران دیپلماتیک میان 
این کشور و مراکش خواهد بود و پدرو سانجز 
نخست‌وزیر اسپانیا، فرد دیگری را جایگزین 

وی خواهد کرد.

طبق گزارش رسانه‌های اسپانیا، هدف از 
این تغییر دولتی این است که انگیزه‌ای برای 
سیاست خارجی ایجاد شده و جو اعتماد با 

مراکش احیا شود.
تعدادی از دیپلمات‌های اسپانیایی نیز 
در این باره گفتند که »لوئیز پلاناس« 
وزیر کشاورزی، شیلات و تغذیه و خوزه 
مانوئل آلپاریس،  سفیر اسپانیا در فرانسه 

جانشینی  برای  احتمالی  گزینه   دو 
لایا هستند.

رسانه‌های اسپانیا همچنین گزارش دادند 
که سانچز وزیران دیگر مانند وزیر صنعت را 
تغییر خواهد داد تا این تصور ایجاد نشود که 
مراکش در بحران دیپلماتیک میان دو کشور 

پیروز شده است.
طبق این گزارش، ممکن است که لایا به 

دلیل تجربه ۱۵ ساله در زمینه تجارت بین 
الملل به عنوان وزیر تجارت اسپانیا منصوب 

شود.
لایا  گفتند:  دیپلماتیک همچنین  منابع 
آخرین ساعات کاری خود را در راس وزارت 
امور خارجه سپری می‌کند و این درحالی 
است که بحران با مراکش در آستانه دو ماهه 

شدن است.

روابط مادرید و رباط به دنبال میزبانی 
اسپانیا از ابراهیم غالی، رهبر جبهه پولیساریو 
برای معالجه و ورود حدود ۸۰۰۰ مهاجر 
غیرنظامی از مراکش به شهر سبته اسپانیا 
دچار تنش و بحران شد و این بحران با اعلام 
بررسی لغو توافق مجوز عبور و مرور بدون 
ویزا از شهرهای مراکش به»سبته« و »ملیله« 

توسط اسپانیا بالا گرفت.

بیکاری، از دست رفتن مشاغل، ضربه به مشاغل غیر رسمی و ضعف در 
دسترسی به اینترنت در برابر رونق دورکاری، رونق کسب‌وکارهای اینترنتی و تقویت 
زیرساخت‌های دیجیتال، پدیده‌های مثبت و منفی است که کرونا به طور همزمان 

برای حوزه اشتغال جوامع به بار آورده است.
به گزارش ایرنا، وقوع هر بحران با همه دشواری‌ها و پیامدها، همچون 
آیینه‌ای به کشورها نشان می‌دهد که در چه وضعیتی به سر می‌برند، در 
زمان بروز بحران از چه میزان قدرتی در مواجهه با آن برخوردار بوده اند و در 
زمان عبور از بحران، چگونه قادر به بازسازی و ترمیم خسارت‌های ناشی از 

آن خواهند بود.
گسترش بیماری همه‌گیر کرونا هر چند در نقاب بحرانی بهداشتی، جهان 
را دستخوش تحولات عمیق قرار داد اما بحران اقتصادی ناشی از آن، ماه‌هایی 
از رکود، ریزش بازارهای بورس، کرکره پایین کسب‌وکارهای مختلف و خانه 
نشینی فعالان اقتصادی در قدرتمندترین تا شکننده ترین اقتصادهای جهان را 
به ارمغان آورد. اما در میانه این بی اعتمادی و تردید نکته حائز اهمیت اینکه 
کرونا و همه مخاطراتش، مزایا و هشدارهایی نیز به همراه داشت. هشدارهایی 
که موجب پدیدار شدن این پرسش در ذهنمان می‌شود: اینکه چه چیزهایی را 

با خودمان به دوران بعد از کرونا می‌بریم؟
بیکاری، از دست رفتن مشاغل، ضربه به مشاغل غیر رسمی و ضعف 
دسترسی به اینترنت در برابر رونق دورکاری، رونق کسب‌وکارهای اینترنتی، 
تقویت زیرساخت‌های دیجیتال پدیده‌های مثبت و منفی است که کرونا برای 
حوزه اشتغال جوامع به بار آورد و همچون موتور محرکی می‌تواند به منزله 
فرصتی استثنایی، موجب پرتاب رو به جلوی بشر شود و یا تکرار روزهای تلخ 

را به گزینه دوباره مردم و دولت‌ها تبدیل کند.
تارنمای عفو بین‌الملل پیشتر در گزارشی نوشت: زمانی که همه‌گیری پایان 
یابد، بسیاری متحمل خسارت‌های غیر قابل تصوری شده اند، تعداد زیادی از مردم 
عزیزان خود را از دست داده اند، جمعیت چشمگیری شغل خود را از دست داده 
اند و چند صد میلیون نفر رنج و تنهایی ناشی از انزوای اجتماعی را تجربه کرده 
اند اما آنچه آورده کرونا برای ما خواهد بود »حق انتخاب« است. انتخاب و تصمیم 
از اینکه به مسیر قبلی بازگردیم یا با درس گرفتن از تجربه گذشته، تصمیمات 

متفاوتی برای آینده بگیریم.   

بازار ناکوک آمریکای لاتین
کرونا همچون نمکی بر زخم ناسور اشتغال آسیب پذیر آمریکای لاتین ظاهر 
شد، تا جایی که سازمان بین‌المللی کار وابسته به سازمان ملل متحد اعلام کرد در 
سال ۲۰۲۰ میلادی، ۲۶ میلیون شغل به دنبال پیامدهای اقتصادی ناشی از شیوع 
شدید بیماری کووید-۱۹ در منطقه آمریکای لاتین و کارائیب به عنوان کانون 

گسترش ویروس کرونا در جهان از بین رفته است.
طبق این گزارش، متوسط ‌نرخ اشتغال نیز در این منطقه بین سال‌های ۲۰۱۹ 

و ۲۰۲۰ از ۵۷.۴ درصد به ۵۱.۷ درصد کاهش یافته است.
علاوه بر مشاغل از دست رفته، منطقه آمریکای لاتین و کارائیب در ساعات کار 

و میزان درآمد نیروی کار نیز شاهد کاهش چشمگیری بوده است.
آمریکای لاتین و کارائیب از مناطقی است که از سال‌ها پیش از ظهور کرونا، 
بحران اقتصادی، گریبانگیر جغرافیای عظیمی از این گستره پهناور شده بود و 
تاثیرات طولانی مدت این موانع اقتصادی با تغییر ساختار اشتغال، کارگران با 

مهارت کم را روز به روز به سمت مشاغل غیر رسمی سوق داد.  
به نوشته خبرگزاری افه، سهم مشاغل غیر رسمی در آمریکای لاتین و کارائیب 
۵۰ درصد است. به بیان دقیق تر از هر ۱۰ نفر کارگر شاغل، پنج نفر به فعالیتی 

غیر رسمی اشتغال دارند.  
بیش از نیمی از افرادی که از آغاز همه‌گیری کرونا بیکار شده اند یا توسط 
کارفرمایان اخراج شده و یا به دلیل اشتغال در بخش غیر رسمی به دنبال 

تعطیلی‌های سراسری قادر به فعالیت نیستند.
بر اساس نظرسنجی انجام شده توسط سازمان بین‌المللی کار، جوانان و زنان 
بیشترین آسیب از معضل بیکاری در آمریکای لاتین و کارائیب را متحمل شده اند. 
به طوریکه از آغاز شیوع ویروس کرونا، یک نفر از هر شش نفر جوان ۱۸ تا ۲۹ ساله 
شغل خود را از دست داده و به دلیل فقر شدید و یا دستمزد بسیار پایین مجبور 

به ترک تحصیل شده اند.
رونق کسب‌وکارهای اینترنتی در کشورهای توسعه یافته

خبرها از جمعیت فزاینده افراد بیکار ساکن آمریکای لاتین و کارائیب در حالی 
در حدود یک سال و شش ماه اخیر منتشر شده است که تجربه موفق برخی 
مناطق دیگر در حفظ فرصت‌های شغلی با تکیه به دورکاری و زیرساخت‌های 
قوی دیجیتال به روی خوش سکه کرونا تبدیل شد. نومنه روشن آن را می‌توان 
کیلومترها دورتر از آمریکای لاتین در قاره سبز و یا کشورهای توسعه یافته آسیایی 

مشاهده کرد.
هر چند به گواه بیانیه‌های اتحادیه سندیکاهای کارگری اروپا در اثر شیوع 
ویروس کرونا در این قاره، صدها نفر شغل‌های خود را از دست داده اند اما این 
کشورها، پدیده دیرینه دورکاری را به یکی از بایدهای اقتصاد خود تبدیل کرده تا 
علاوه بر حفظ جان انسان‌ها و رعایت قوانین فاصله گذاری اجتماعی، فعالیت‌های 
تجاری را تداوم بخشند. به گزارش کمیسیون اروپا درواقع تا سال ۲۰۱۹ تنها ۵.۴ 
درصد از شاغلان در کشورهای عضو اتحادیه از خانه دورکاری انجام می‌دادند. که 

این میزان نیز بیشتر به افراد خود اشتغال و خویش فرما اختصاص داشت.
سازمان بین المللی کار پیشتر در گزارشی با عنوان »دورکاری در دوران کرونا 
و پساکرونا« نوشت: اگر چه بر اساس گزارش تارنمای آماری »یورو استات« شمار 

افرادی که به صورت نیمه وقت و یا تمام وقت دورکاری انجام می‌دهند در سال‌های 
اخیر بتدریج افزایش یافته است اما بی تردید شیوع ویروس کرونا همچون کاتالیزور 
موجب تسریع فرآیند به کارگیری و اتخاذ تدابیر دورکاری توسط کارفرمایان شد. 
به بیان دقیق تر، کووید-۱۹ نشان داد که کار از منزل، ابزار مهمی در جهت تضمین 
تداوم فعالیت مشاغل است.   دانشکده فلچر در دانشگاه تافت آمریکا در یک پروژه 
تحقیقاتی سال گذشته، زیربنای دیجیتال ۴۲ کشوری را بررسی کرد که در اقتصاد 
جهانی نقش مهمی داشته و همزمان با همه‌گیری کرونا، سیاست‌های فاصله گذاری 
اجتماعی را اجرا کرده‌اند. بر اساس این گزارش کشورهایی با اقتصاد توسعه یافته، 
زیربنای دیجیتال قدرتمند و آماده‌ای دارند که برای دورکاری مناسب است اما 

کشورهای در حال رشد در این زمینه با چالش‌هایی روبرو هستند.  
بر اساس این تحقیقات کشورهای فنلاند، سوئد، دانمارک، سوییس، استرالیا، 
بلژیک، آمریکا، انگلیس، سنگاپور، هلند، نیوزلند، کانادا، استونی، کره جنوبی، چین 
و آلمان زیربنای قدرتمندی برای دورکاری دارند. این در حالی است که ایرلند، 
فرانسه، ژاپن، اتریش، اسپانیا، جمهوری چک، آفریقای جنوبی، مالزی، ترکیه و 
لهستان زیربنای متوسطی دارند. شیلی، هند، فیلیپین، اندونزی، تایلند، روسیه، 
مکزیک، آرژانتین، برزیل، کلمبیا، بلغارستان، پرتغال و یونان نیز زیربنای ضعیفی 

دارند.  
برخی شرکت‌های بزرگ در کشورهایی با اقتصادهای توسعه یافته معتقدند کار 
کردن از راه دور به عنوان آنچه تا پیش از این طرحی آزمایشی بدون برنامه ریزی 
خاص بود، به یکی از اساسی ترین روش‌های سازماندهی بازار کار آینده تبدیل 

خواهد شد.

سخت‌گیری نیوزلند علیه نفرت‌پراکنی
دولت نیوزیلند اعلام کرد، به منظور تقویت قوانین مربوط به سخنرانی‌ها و 
افزایش مجازات برای تبعیض و نفرت پراکنی برنامه‌هایی در دست اقدام دارد.

به گزارش شبکه »الجزیره«، مقامات دولت نیوزیلند افزودند که در پاسخ 
به حمله دو سال پیش یک فرد سفیدپوست افراطی به مسجدی در این 
کشور که به کشته شدن دستکم ۵۱ نفر انجامید، قانونِ سخت تری در قبال 
سخنرانی‌های نفرت پراکن اعمال خواهد کرد که مجازات‌های سخت تری 

داشته باشد. 
این جنبش توسط کمیسیون تحقیق سلطنتی از زمان حمله مارس ۲۰۱۵ 
به راه افتاد و پیشنهاد کرد تا تغییراتی در قانون‌های جرایم نفرت انگیز و 
سخنان نفرت بار که اقلیت مذهبی و یا دیگر اقلیت‌ها را هدف قرار می دهد، 

ایجاد شود. 
بدین ترتیب دولت جرایم جدید بیشتری را در گروه قانون سخنان نفرت 
بار قرار می دهد که می تواند واضح تر و کارآمدتر باشد. در این صورت فردی 
که تعمدا به نفرت پراکنی دست بزند و یا آن را ادامه داده و عادی جلوه دهد، 
از این قانون تخطی کرده و مجرم شناخته می شود.  مجازاتی که برای این 
قانون شکنی در نظر گرفته خواهد شد، حداکثر ۳ سال زندان و یا ۵۰ هزار 
دلار نیوزیلند ) ۳۵ هزار دلار آمریکا (جریمه نقدی است. اکنون این مجازات 
تا ۷ هزار دلار نیوزیلند ) ۴ هزار و ۹۵۰ دلار آمریکا ( و تا سه ماه زندان است.

ویژه

رصد کره زمین توسط کرات دیگر
نشریه انگلیسی گاردین درپی انتشار گزارش‌های وزارت دفاع آمریکا مبنی 
بر تایید رصد اشیا پرنده ناشناس موسوم به  »یوفو« )UFO( و پرداختن سایر 
رسانه‌های آمریکایی نوشت: دانشمندان علوم فضایی بنابر تحقیقاتی که طی 
سالیان گذشته انجام داده اند، برآورد می کنند که حداقل ۲۹ سیاره در پهنه 
کهکشان قابل سکونت بوده و در وضعیتی هستند که سیگنال‌های مخابراتی 

زمین را رصد کنند.
گاردین در ادامه افزود: دانشمندان تاکنون یکهزار و ۱۷۵ منظومه 
خورشیدی را  شناسایی کرده اند که می تواند موجودات هوشمندی در آن 
وجود داشته باشد که توانایی شناسایی کره زمین در پهنه گیتی  را دارد و در 
این میان حداقل ۲۹ سیاره  قادر هستند تا  سیگنال ‌های رادیویی و تلویزیونی 

ارسالی از کره زمین را دریافت و به مشاهده زمین بپردازند.
این نشریه انگلیسی نوشت: دانشمندان علوم فضا می گویند از تعداد یکهزار 
و ۱۷۵ منظومه  رصد شده،  ۴۹ منظومه، چنان به منظومه خورشیدی ما و 
به زمین نزدیک هستند که به راحتی توانایی دریافت سیگنال‌های رادیویی 

مخابره شده از سوی زمین را دارند.
»لیزا کالتنجر« )Lisa Kaltenegger( استاد ستاره شناسی و مدیر 
موسسه »کارل ساگان« )Carl Sagan Institute( از »دانشگاه کورنل«  
نیویورک در این باره به گاردین گفته است چنانچه حیات در این کرات به 
اندازه کافی از هوش برخوردار باشد آنها قادر به شنود ما در این پهنه از گیتی 

هستند.
این استاد علوم فضایی از دانشگاه کورنل نیویورک با اشاره به کارگیری 
ابزار پیشرفته  جدید افزود: تحقیقات ما با استفاده از ابزار نوین ستاره شناسی 
که بزودی از آنها استفاده خواهیم کرد، وارد فصل جدیدی از شناسایی این 

منظومه‌ها خواهد شد.
سیاره ای که از ۲ هزار سال قبل زمین را رویت می کند

گاردین در ادامه و به نقل از تحقیقات پژوهشگران عرصه نجوم  نوشت: 
بطور مثال ستاره ای به نام »راس Ross( »۱۲۸ ۱۲۸( که در فاصله ۱۱ سال 
نوری از منظومه شمسی قرار دارد، دارای سیاره ای است که مختصات آن 
حدودا دو برابر کره زمین بوده و محققان می گویند در صورت وجود حیات 
هوشمند بر روی این سیاره و فاصله مطلوبی که تا کره زمین دارد، قادر  بوده 

که از حدود دوهزار سال قبل زمین را مورد رصد خود قرار داده باشد.
درحالی رسانه‌های غربی اکنون اقدام به انتشار برخی خبرها در باره امکان 
وجود  حیات فرا زمینی می کنند که دولت آمریکا در روزهای اخیر هیچگونه 
توضیحی درمورد گزارش‌های تایید شده رویت اشیا ناشناس پرنده موسوم به 

یوفو را ندارد.
تارنمای خبری آمریکایی هیل نیز چندی پیش نوشت، بنابر گزارشی که 
وزارت دفاع آمریکا  ۴ تیر۱۴۰۰ آن را از حالت محرمانه خارج کرد، تائید می 
کند که   از سال ۲۰۰۴  میلادی بیش از ۱۴۰ گزارش درباره اشیا پرنده 
ناشناخته دریافت کرده است، این گزارش احتمال وجود حیات  فرازمینی 

را رد نمی کند.

نشست سه‌جانبه عراق، اردن و مصر
روسیا الیوم: نشست سه جانبه رئیس‌جمهوری مصر، پادشاه اردن و 
نخست‌وزیر عراق با محوریت بررسی پرونده‌های امنیتی، سیاسی و اقتصادی 
آغاز شد. رئیس جمهوری مصر و پادشاه اردن امروز، یکشنبه وارد بغداد شده 

و مورد استقبال رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر عراق قرار گرفتند.

پرتاب ماهواره نظامی روسیه
اسپوتنیک: ماهواره نظامی کاسموس که از پایگاه فضایی پلستسک با یک 
ماهواره بر »سایوز-۲.۱۶« پرتاب شده بود در مدار پیرامون کره زمین تحت 
کنترل سیستم‌های هدایت ماهواره وزارت دفاع روسیه قرار گرفت.   پایگاه 
فضایی پلستسک در استان آرخانگلسک در شمال غربی روسیه واقع شده و 
پرتاب ماهواره کاسموس دومین پرتاب فضایی از این نوع )ماهواره نظامی( در 
سال جاری از پایگاه پلستسک است.   روسیه مجموعه ای از ماهواره‌های نظامی 
از نوع کاسموس در مدار پیرامون کره زمین دارد که از آن برای اهداف نظامی 

ازجمله تجسس و تصویربرداری از نقاط مختلف کره زمین استفاده می کند.

افزایش تلفات فاجعه ریزش ساختمان در میامی
نیویورک تایمز: ماموران امداد و نجات در میانه آوار بجا مانده از 
فروریختن ساختمان ۱۳ طبقه در میامی آمریکا، همچنان در جستجوی بیش 
از ۱۵۰ نفر مفقود این حادثه هستند و مسئولان مربوطه هشدار دادند که 
وجود دود غلیظ ناشی از آتش سوزی در محل حادثه خطر افزایش شمار 

تلفات را به دنبال دارد.

فرمان واکسیناسیون خارجی‌ها در روسیه
ایتارتاس: »ولادیمرپوتین« روز یکشنبه دستور داد تا برای اطمینان 
از پیشگیری از ویروس کرونا )کووید-۱۹(،  واکسیناسیون اتباع خارجی و 
افراد بی تابعیت در قلمرو فدراسیون روسیه ضمن رعایت الزامات بهداشتی و 

اپیدمیولوژیک سازماندهی شود.

تکنولوژی 

کوتاه از جهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌ها‏ی فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003000951-1400/02/25 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌ها‏ی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی‌ها‏نی محمدزاده سیاه 
کشی فرزند‌ها‏دی به شماره ملی 2660031150 نسبت به ششدانگ خانه و محوطه به مساحت 1169/36 متر مربع به 
شماره پلاک 420 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 271 فرعی از 47 اصلی واقع در معاف محله بخش 24 
گیلان از مالکیت رسمی مصطفی ال نبی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 308 م‌الف
تاریخ انتشار اول: 1400/04/06        تاریخ انتشار دوم: 1400/04/20

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌ها‏ی فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003000102-1400/01/19 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌ها‏ی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی یعقوب کریمی فلاح 
آبادی فرزند حافظ به شماره ملی 2679693159 نسبت به ششدانگ زمین مشتمل بر بنای احداثی )انباری( به مساحت 
178/85 متر مربع به شماره پلاک 2871 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 184 فرعی از 62 اصلی واقع در 
کلاشم بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی حافظ کریمی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 290 م‌الف
   تاریخ انتشار اول: 1400/03/30         تاریخ انتشار دوم: 1400/04/13

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌ها‏ی فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003000476-1400/01/31 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌ها‏ی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی سیدجواد محمدنژاد 
سیدآبادی فرزند سید اسدالله به شماره ملی 2669676960 نسبت به ششدانگ خانه و محوطه به مساحت 898 متر مربع 
به شماره پلاک 268 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 98 فرعی از 16 اصلی واقع در سیدآباد بخش 24 گیلان 
از مالکیت رسمی سیداسدالله محمدنژاد محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 316 م‌الف
تاریخ انتشار اول: 1400/04/06         تاریخ انتشار دوم: 1400/04/20

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌ها‏ی فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003001900-1400/03/24 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌ها‏ی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی حسن حاجتی گشت 
رودخانی فرزند خدابخش به شماره ملی 2668957036 نسبت به ششدانگ دو باب خانه و محوطه )خانه قدیمی( به 
مساحت 1352/50 متر مربع به شماره پلاک 382 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 48 فرعی از 5 اصلی واقع در 
گشت رودخان بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی عیسی ذوقی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 312 م‌الف
تاریخ انتشار اول: 1400/04/06       تاریخ انتشار دوم: 1400/04/20

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید روشن آقازاده دافساری سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید روشن آقازاده دافساری

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید روشن آقازاده دافساریسرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید روشن آقازاده دافساری


